e) Foi apresentada a razão da escolha, em atendimento ao inc. VI, do art. 72 da Lei nº 14.133/2021 (docs.
5422069).

Observa-se, na informação 5472781, que a Diretoria Administrativa assim ponderou sobre

a vantajosidade da contratação:

O valor mensal proposto pela WATT Consultoria, de R$ 3.591,00
(três mil, quinhentos e noventa e um reais), mostra-se compatível
com os custos médios de mão de obra técnica qualificada,
levando em conta a natureza acadêmica da empresa e a
estrutura enxuta de execução do contrato.

O montante corresponde, de forma aproximada, ao custo de
cinco bolsas de pesquisa de nível superior (iniciação científica),